63 Nec etiam necesse ut hoc faciat Ipse. Potest enim, si vult, depu- tare ad hoc alium, sed non nisi Sacerdotem, sui loco. *Concil. Trident.* d. cap. 1. vers. vel alio Sacerdote. *Navar.* conf. 6. num. 2. tit. de clandest. despensat. *Sahag.* in c. quamvis. num. 13. de offic. deleg. & ad tit. de sponsal. num. 89. *Gutier.* de matrim. cap. 62. num. 22. Licet ipse sit irregularis, suspen-

suspensus, excommunicatus, Gutier. d. loco. cap. 62. num. 24. Basil. Pont. d. tract. lib. 7. cap. 17. num. 14. Hurtado. d. tract. disp. 5. disp. 8. num. 26. cum seqq. degradatus: sec. Sayr. de censur. lib. 5. cap. 22. num. 26. Bonac. d. qu. 2. p. sanct. 8. num. 23. itatamen, ut hoc faciat expressè: Gonzal. ad 8. Reg. Cancell. Glosf. 47. num. 52. Reginald. Menoch. de arbitri. casu. 453. num. 13. & 14. & conf. 39 8. num. 15. Basil. Pont. d. tract. de imped. matrim. cap. 6. §. 6. vers. luctuosa. etiam voce tantum viva: Fr. Eman. d. parte. I. cap. 219. num. 13. Navar. confl. 41. num. 1. tit. de spon-
sal. in antiqu. Ugolin. de irregular. cap. 6. §. 7. num. 3.

Hactenus delibavimus nonnulla ad officium Parochi circa admi-
nistratiōnem Sacramenti Matrimonii spectantia; transeamus nunc ad
delibatiōnem eorum, que ei incumbunt circa administrationem Sacra-
menti Extreme Unctionis Parochialibus suis.

Debet illud administrare Ipse, non potest Sacerdos aliis sine peccato gravi, nisi habeat à Parocho facultatem: Sylvest. voce *Ungatio Extrema*. num. 4. Zambran. de casib. in art. Mortis. cap. 5. dub. 8. num. 2. Lüder. à S. Joanne, de administ. Sacrament. art. 5. de extrema unctione, num. 12. aut Parochus absit, aut non possit, aut malitiosè nolit administrare: Caiet. verb. Excommunicatio. num. 64. Aramil. eod. verb. num. 49. Zam-
bran. d. tract. cap. 5. dub. 8.

Potest, sed ex caussa necessitatis, Bonac. d. tract. disp. 7. qu. un. punct. 4. num. 7. dum administrat sibi adjungere Sacerdotes alios. Pof-
forn. d. tract. cap. 9. sub dubio. 8.

Observare debet ritus, & ceremonias in rituali expressas, aut consuetudine, vel Episcoporum constitutionibus introductas.

Ceretum de hoc & aliis Sacramentis, nec non Juribus Parochis
competentibus, tractatur erimus alibi singularibus titulis.

Orvinus
e Personis
nefis Ecclesiastis

G. IV.

32